
Stor donation til udvidelse af Grønlands Naturinstitut (19. september 2008) 
 
Aage V. Jensens Fonde har bevilget et større millionbeløb til udvidelse af Grønlands 
Naturinstitut. Fondene understøtter dermed udviklingen i Grønland i tilknytning til opbygning 
af viden på miljø- og klimaområdet med henblik på bevarelsen af naturen.  
 
Donationen omfatter fuld finansiering af 820 kvm. udvidelse af Naturinstituttet samt ændringer 
i den eksisterende bygning. Udvidelsen omfatter laboratorier, kontorer, depotrum mv. og øger 
instituttets kapacitet med 25 arbejdspladser. Byggeriet er tegnet af KHR arkitekter og udføres i 
hovedentreprise af entreprenørfirmaet Permagreen. Begge firmaer har tidligere været 
involveret i byggeriet af Naturinstituttet og tilknyttede gæsteboliger. Entreprisesummen udgør 
ca. 26 mio.kr., og i tillæg omfattes omkostninger til projektering m.v. 
 
Klimaprocesser i Grønland spiller en central global rolle, og Naturinstituttet har derfor oplevet 
en stærkt stigende international interesse for forskningssamarbejde i de senere år. Det 
grønlandske samfund kan drage stor nytte af denne fokus, og udnytte den opbyggede viden og 
kompetence i forvaltningen af naturen og ved tilpasning til de forventede effekter af 
klimaforandringer.  
 
Vækst i råstofefterforskning, skibstrafik og store anlægsprojekter har betydet en stor stigning i 
miljørelaterede undersøgelser, og Naturinstituttet har i tæt samarbejde med Danmarks 
Miljøundersøgelser udvidet sit engagement på dette område. Denne udvikling forventes at 
blive styrket, og miljø- og klimaundersøgelserne vil blive vævet tæt sammen med 
Naturinstituttets øvrige opgaver i forbindelse med de levende ressourcer. 
 
Med de nye faciliteter bliver Grønland sat i stand til at sikre sig kostbar viden og udnytte det 
internationale potentiale optimalt med henblik på at møde nuværende og fremtidige 
udfordringer på naturområdet. 
 
Aage V. Jensens Fonde har tidligere støttet en lang række projekter i relation til Grønlands 
natur. Herunder kan nævnes byggeriet af Naturinstituttet med tilhørende gæsteforskerboliger, 
yderligere forskerfaciliteter ved Zackenberg i Nordøstgrønland og ved Kobbefjorden nær Nuuk, 
teknisk udstyr og mindre fartøjer samt et 5-årigt professorat, forskningsprojekter og en række 
bogudgivelser. 
 
For yderligere oplysninger kontakt: Direktør Klaus Nygaard, Grønlands Naturinstitut: E-mail: 
nygaard@natur.gl eller telefon: +299 36 12 00 
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